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[Udenrigsministeren.] 
ikke definitivt sige noget om endnu. Jeg 
kan kun sige, at jeg tror, det politisk vil 
være særdeles vanskeligt at komme igen- 
nem med en tanke som den, det ærede 
medlem har rejst, men den skal indgå i de 
fortsatte overvejelser, vi vil gøre os om, hvad 
der skal ske for at rette tingene op igen. 

Jeg føler mig særdeles tilfredsstillet og 
glad over at høre det ærede medlems ud- 
talelse om, at det konservative folkeparti 
ikke mener, at tidspunktet er kommet til, 
at Danmark skal udtræde af EFTA og 
indtræde i fællesmarkedet. Jeg deler fuld- 
stændig det ærede medlems synspunkt 
på dette felt. Jeg mener, at den politiske 
og den økonomiske situation i Europa og for 
så vidt også i et større atlantisk aspekt er så 
flydende, behæftet med så mange usikker- 
hedsmomenter, at det vil være stærkt util- 
rådeligt at binde sig til nogen fast politik 
i øjeblikket. Jeg mener, at det er nødvendigt 
for Danmark, at vi har en fri forhandlings- 
mulighed, en fri forhandlingsmulighed, som 
jeg mener vi har i øjeblikket. Den mener 
jeg vi skal fastholde, og derfor var jeg glad 
for det ærede medlems udtalelser. 

Formanden: Efter henstilling skal jeg 
afbryde forhandlingen og udsætte mødet. 
Det genoptages kl. 1610. 

Mødet udsat kl. 1540. 

Mødet genoptaget kl. 1610. 

Formanden: Fra det norske stortings 
Nobelkomité har jeg modtaget eksemplarer 
af en skrivelse vedrørende uddelingen af 
Nobels fredspris for 1965. Eksemplarer af 
skrivelsen er fremlagt i læseværelset. 

Efter at folketingsmand Hjortnæs er af- 
gået ved døden, har vedkommende gruppe 
udpeget. Bladt til i hans sted at indtræde i 
udvalget angående forslag til lov om ændring 
af lov om. udførsel af kød m. m., Poul Dals- 
ager til at indtræde i udvalget angående 
forslag til lov om ændringer i lov om rettens 
pleje. (Ændringer i retskredsinddelingen m. 

v.) og Anker Jørgensen til at indtræde i ud- 
valget angående undersøgelse af landbrugets 
erhvervsøkonomiske forhold. 

De pågældende er herefter valgt. 

Medlem af folketinget Hanne Budtz 
har meddelt mig, at hun ønsker til handels- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

"ViI ministeren foranledige, at monopol- 
tilsynet ikke hindrer forhandling af spe- 
cialfremstillet brød til en pris, der dækker 
omkostninger og rimelig avance?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsorde- 

nen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlem af folketinget Søren Andersen 
har meddelt mig, at han ønsker til arbejds- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

"Agter ministeren i dette folketingsår 
at fremsætte forslag om ændring i den 
bestående lov om arbejdsanvisning og 
arbejdsløshedsforsikring med henblik på 
at skabe en mere moderne og rationel 
arbe j dsanvisning?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsorde- 

nen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlem af folketinget Svend Haugaard 
har medelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativ til, at der 
i den kommende FN-samling bliver frem- 
sat et nordisk eller, hvis dette ikke er muligt, 
et dansk forslag om optagelse af Folke- 
republikken Kina som medlem af De 
Forenede Nationer?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Jeg skal udsætte mødet til kl. 1715. 

Mødet udsat kl. 1614. 

Mødet genoptaget ld. 1715. 

Forhandlingen genoptoges. 

Ordføreren for forespørgerne (Per Feder- 
spiel): Jeg skal ikke forlænge denne debat 
yderligere, men vil gerne på socialdemokra- 
tiets, venstres, det konservatives folkepartis 


